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Zastrzyki steroidów mogą uszkadzać staw
biodrowy i kolanowy

Kolejne badania wskazują na potencjalną szkodliwość wstrzykiwania kortykosteroidów do
stawu biodrowego i kolanowego - informuje pismo “Radiology.”
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Zmiany zwyrodnieniowe stawu biodrowego i kolanowego należą do najczęstszych chorób stawów,
często prowadzących do bólów w ich okolicy. Aby złagodzić ból i obrzęk coraz częściej wykonywane
są śródstawowe zastrzyki kortykosteroidów. Jednak dowody na potencjalne korzyści z takiego
leczenia są sprzeczne. Procedura jest powszechnie uważana za bezpieczną, a formularze zgody
pacjenta wspominają głównie o ryzyku krwotoku i infekcji.

Jak wykazali naukowcy z Boston University School of Medicine (BUSM), u niektórych pacjentów
ubocznym skutkiem podawania kortykosteroidów dostawowo może być przyspieszone zniszczenie
stawu, związane z koniecznością wszczepienia protezy.

Badaniem objęto pacjentów, którym kortykosteroidy wstrzyknięto w staw kolanowy lub biodrowy
w roku 2018. Powikłania – takie jak martwica kości, zwężenie szczeliny stawowej, złamanie warstwy
podchrzęstnej czy przyspieszone zmiany zwyrodnieniowe -wystąpiły w sumie u 8 proc. z nich (10
proc. w przypadku stawów biodrowych i 4 proc. – kolanowych).

Jak podkreślił kierujący badaniami prof. Ali Guermazi, rozważając śródstawowe wstrzyknięcie
kortykosteroidów, lekarz powinien brać pod uwagę wszelkie za i przeciw, a także przedyskutować je
z pacjentem przed wyrażeniem zgody na zabieg –zwłaszcza w przypadku pacjentów młodszych
i mających tylko niewielkie zmiany zwyrodnieniowe widoczne na zdjęciach rentgenowskich.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/29244.html

 
21-05-2026

Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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